
 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

 
 
 
Resolución del 22 de enero de 2024 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter provisional determinados contratos de la 
convocatoria correspondiente al mes de noviembre de 2023, de concursos públicos para la contratación 
de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación de la Universidad de 
Granada (BOJA de 20/01/2023) 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 

Primero.‐ En la Resolución de 13 de enero de 2023 (BOJA de 20/01/2023), publicada en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la Universidad de Granada, 
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen las bases reguladoras y se 
convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos y 
Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con periodicidad mensual para dichos 
concursos. 
 
Segundo.- En la citada dirección web, se hizo público el listado de contratos ofertados como anexos para la 
convocatoria de noviembre. 
 

Tercero.‐ Tras el trámite de subsanación de las solicitudes presentadas, con fecha 10/01/2024  se publicaron en 
la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia las listas provisionales de admitidos y excluidos de 
dicho tablón, remitiéndose a las comisiones de valoración la documentación presentada por los solicitantes, 
para que procedieran a la evaluación de acuerdo con los criterios establecidos en cada uno de los anexos.  
 
Cuarto.- De igual forma que lo indicado en los apartados anteriores,  con fecha 17/01/2024  se publicaron las  
listas definitivas de admitidos y excluidos, que pueden consultarse en la dirección web:  
https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/listas  
Una vez evaluadas las solicitudes por  las Comisiones Evaluadoras, este Vicerrectorado, de acuerdo con las 
bases de la convocatoria. 
 
Quinto.- El apartado 13 de las bases reguladoras, relativo a la valoración de las solicitudes, establece que para 
ser titular o suplente de una plaza, deberá alcanzarse una puntuación de al menos el 50 puntos sobre 100. La 
Comisión Evaluadora determinará en su caso la lista de personas suplentes y declarará desierta la plaza 
cuando ninguna de las personas candidatas alcance dicha puntuación mínima.  
 
En virtud de estos antecedentes 
 
RESUELVO 
 

Primero.‐ Adjudicar con carácter provisional los contratos que se relacionan en el Anexo I y en su caso 
declarar suplentes en los mismos a aquellas personas solicitantes que han superado el umbral mínimo de 
puntuación establecido en las bases de la convocatoria. 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 1 de 8



 
 
 
 

 
 

 
 Centro de Transferencia Tecnológica. Gran Vía 48, 18071 Granada | Tfno. 958 24 30 07 | investigacion@ugr.es | investigacion.ugr.es |  ugr.es 
 

Vicerrectorado de  
Investigación y Transferencia 
 

Y declarar provisionalmente vacante la plaza con referencia 795. 
 
Segundo.- Contra la presente propuesta de resolución provisional de concesión, las personas participantes 
disponen de un plazo de 3 días hábiles a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
para presentación de alegaciones contra la misma, que se presentarán a través del registro electrónico de la 
Universidad de Granada (https://sede.ugr.es/).   
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores , y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de noviembre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 2 de 8



Anexo I: provisional de concesión

739 13/10/202340

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

VÍCTOR KARIM ABDELKADER FERNÁNDEZ CONCEDIDO

772 14/11/20231

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LAURA TORRES SORIA CONCEDIDO

NICOLÁS ANTONIO RYZHOV RANDO Suplente

JUAN JOSÉ ROJAS RUIZ Suplente

773 14/11/20232

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JULIA CORRAL CONCEDIDO

774 14/11/20233

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GABRIEL AVILA MUÑOZ CONCEDIDO

776 14/11/20235

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MANUEL LUIS ALCÁZAR LAYNEZ CONCEDIDO

DIEGO LECHUGA CABRERO Suplente

ALBA MORQUECHO DELGADO Suplente

PABLO MARTÍN HIGUERAS Suplente

777 14/11/20236

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AMANDA PATRICIA GARRIDO LEIVA CONCEDIDO

CRISTINA MORATO GABAO Suplente

MARTA CASTRO PARRA Suplente

ÁNGELA MAYORAL MAMOLAR Suplente

ROCÍO RODRÍGUEZ VALDÉS Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

MATEUS RAFAEL UCHOA DANTAS Suplente

JIMMY RAFAEL LOGROÑO SANTILLÁN Suplente

778 14/11/20237

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO GONZÁLEZ BLAS CONCEDIDO

CAROLINA CABRERO GONZÁLEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 3 de 8



780 14/11/20239

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALEJANDRO GARCÍA BELTRÁN CONCEDIDO

781 14/11/202310

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SERGIO DAVID AGUIRRE GARCÍA CONCEDIDO

MARIA LAURA PAZ BUSTAMANTE Suplente

785 14/11/202314

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA ISABEL HEREDIA LÓPEZ CONCEDIDO

AZAHARA CÓRDOBA SÁNCHEZ Suplente

ALFONSO GIMÉNEZ SÁNCHEZ Suplente

789 14/11/202318

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DIEGO ANTONIO REINALDOS MIÑARRO CONCEDIDO

791 14/11/202320

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA SARMIENTO RAMÍREZ CONCEDIDO

PATRICIA AYLLÓN SALAS Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

LYDIA MARTÍNEZ SÁNCHEZ Suplente

RAQUEL ESCRIBANO JIMÉNEZ Suplente

MARIO ORTS RICHART Suplente

LUCÍA ROMERO ARCILA Suplente

MARTA ELENA CARRASCO SOLIS Suplente

CRISTINA MORATO GABAO Suplente

IRENE ÁLVAREZ SANTIAGO Suplente

VICTORIA GARCÍA CHAMORRO Suplente

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

ÁNGELA MAYORAL MAMOLAR Suplente

FRANCISCO JAVIER PÉREZ COMINO Suplente

MARÍA DEL CARMEN GÁLVEZ GARZÓN Suplente

LAURA COSTARROSA SANTIAGO Suplente

SARA DE LA TORRE CHECA Suplente

MATEUS RAFAEL UCHOA DANTAS Suplente

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA Suplente

ÁLVARO MANUEL CUEVAS ESPÍN Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 4 de 8



CRISTINA SEVILLA JUÁREZ Suplente

LAURA ALEXANDRA ARROYAVE MEDINA Suplente

YURI MENEGHEL Suplente

JIMMY RAFAEL LOGROÑO SANTILLÁN Suplente

ÁNGELA JIMÉNEZ PADILLA Suplente

ESPERANZA TRIANA GINÉS BERNABÉ Suplente

792 14/11/202321

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA SARMIENTO RAMÍREZ CONCEDIDO

PATRICIA AYLLÓN SALAS Suplente

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

LUCÍA ROMERO ARCILA Suplente

MARTA ELENA CARRASCO SOLIS Suplente

CRISTINA MORATO GABAO Suplente

IRENE ÁLVAREZ SANTIAGO Suplente

FRANCISCO LUIS SANCHEZ FERNANDEZ Suplente

ÁNGELA MAYORAL MAMOLAR Suplente

DEISY ALEJANDRA PACHECO ESTUPIÑÁN Suplente

FRANCISCO JAVIER PÉREZ COMINO Suplente

MARÍA DEL CARMEN GÁLVEZ GARZÓN Suplente

LAURA COSTARROSA SANTIAGO Suplente

MARTA CASTRO PARRA Suplente

GIANINA PAREDES ESTREMADOYRO Suplente

MATEUS RAFAEL UCHOA DANTAS Suplente

SARA DE LA TORRE CHECA Suplente

ALEJANDRO MALDONADO GARCÍA Suplente

ÁLVARO MANUEL CUEVAS ESPÍN Suplente

CRISTINA SEVILLA JUÁREZ Suplente

LAURA ALEXANDRA ARROYAVE MEDINA Suplente

YURI MENEGHEL Suplente

JIMMY RAFAEL LOGROÑO SANTILLÁN Suplente

ÁNGELA JIMÉNEZ PADILLA Suplente

ESPERANZA TRIANA GINÉS BERNABÉ Suplente

797 14/11/202326

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MONICA RODRIGUEZ MARTINEZ CONCEDIDO

798 14/11/202327

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 5 de 8



SIMON BONNAL DE DANILOFF CONCEDIDO

DIEGO LECHUGA CABRERO Suplente

ALBA MORQUECHO DELGADO Suplente

800 14/11/202329

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DANIEL ALEJANDRO JEREZ MAYORGA CONCEDIDO

ÁNGELA RODRIGUEZ PEREA Suplente

LUCÍA VICTORIA TORRES LÓPEZ Suplente

RAFAEL PRIETO MORENO Suplente

801 14/11/202330

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GABRIELA ANGELES DE PAZ CONCEDIDO

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

802 14/11/202331

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANA ESTHER ORTIZ MALDONADO CONCEDIDO

LAURA MARÍA PANTOJA ECHEVARRÍA Suplente

803 14/11/202332

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MIRIAM MEDINA GARCÍA CONCEDIDO

804 14/11/202333

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ZACARIAS GULLIVER CONCEDIDO

NAFISEH SALEHI SIAVASHANI Suplente

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

JUAN MANUEL LÓPEZ MEDEL Suplente

805 14/11/202334

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GRACIA LUQUE AGUILERA CONCEDIDO

JORGE MUÑOZ PAYÁ Suplente

ANA JULLIETH RUIZ RODRIGUEZ Suplente

ANTONIO JAVIER MORENO SÁNCHEZ Suplente

ALFREDO TORRES CÁNOVAS Suplente

SALVADOR MARTÍN FERNÁNDEZ Suplente

MARTA JIMÉNEZ BERMÚDEZ Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 6 de 8



806 14/11/202335

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUNA GUIRADO MENDOZA CONCEDIDO

809 14/11/202338

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SONIA MELGAR LOCATELLI CONCEDIDO

MARINA BERMÚDEZ COLMENERO Suplente

810 14/11/202339

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MOHIT DINESHKUMAR GANERIWALA CONCEDIDO

811 14/11/202340

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ÁLVARO RAVELO MEDEROS CONCEDIDO

FRANCISCO MORALES MATA Suplente

JAVIER MORENO SAEZ Suplente

813 14/11/202342

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CRISTINA CARMONA LÓPEZ CONCEDIDO

RODRIGO FERNÁNDEZ LÓPEZ Suplente

MATEUS RAFAEL UCHOA DANTAS Suplente

814 14/11/202343

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

KARIMA ZIALI ITAHRIOUAN CONCEDIDO

ARIET CASTILLO FERNÁNDEZ Suplente

BELÉN RODRÍGUEZ CHAVES Suplente

RAJAA IZIANI CHAARA Suplente

CRISTINA RUIZ CÓRDOBA Suplente

RUBÉN SUBIRÓN VALENZUELA Suplente

816 14/11/202344

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

IVÁN GARZÓN SEGURA CONCEDIDO

817 14/11/202345

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO MANUEL MEDINA SANCHEZ CONCEDIDO

818 14/11/202346

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 7 de 8



PAULA PENA ZAMORANO CONCEDIDO

FRANCISCO GUTIÉRREZ BLANCO CONCEDIDO

820 14/11/202348

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

EDUARDO CASAS ALBERTOS CONCEDIDO

ALEJANDRO JIMÉNEZ HENARES Suplente

822 14/11/202350

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

EDUARDO PÉREZ MUELAS CONCEDIDO

ALFREDO TORRES CÁNOVAS Suplente

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

LIDIA GENERELO CASAJÚS Suplente

JAVIER RUEDA CARMONA Suplente

JOSEFA AMADOR ZAMBRANA Suplente

BLANCA CONTRERAS GARCÍA Suplente

825 14/11/202353

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARIA MORENO DE CASTRO CONCEDIDO

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): FCDCC80BFE2A3E32D3448834F1D3CCD3
22/01/2024 - 12:44

Pág. 8 de 8


	Concedidos_PROV
	notas_para_resolucion_prov

